
Brasília, 27 de agosto
de 2024

BGP - Publicado em 27/08/2024 - Ano 8 Edição
8.19

ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Canoas

Portaria CCAN/IFRS nº 138, de 26 de agosto de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 133/2024-IFRS, publicada no DOU de 28/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 115 de 21 de agosto de 2023.

Art. 2º Designar os servidores e servidoras abaixo relacionados(das) para integrarem a
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do Campus Canoas do IFRS, de acordo com
o EDITAL Nº 10/2023 - GAB-REI, de 11 de julho de 2023, e a Assembleia de Docentes realizada no
dia 08 de agosto de 2023, para composição desta comissão.

   Servidores    Cargo Matrícula Siape

   Evandro Carlos do Nascimento    Presidente 1140116

   Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodrigues    Vice-presidente 1637114

   Adriano Armando do Amarante    Secretário 1331885

   Joel Augusto Luft    Titular 1796588

   Vicente Zatti    Titular 1576833

   Fabiana Cardoso Fidelis    Suplente 1309523

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA NOGUEIRA HUBLER, Diretor(a), em
26/08/2024, às 17:08,



conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de

2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/288856

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/288856

